

Chełmża, dnia 13.11.2024 r.

GMINA CHEŁMŻA  
ul. Wodna 2  
87-140 Chełmża  
OSO.271.11.2024

## Strona prowadzonego postępowania

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn:  
Przebudowa drogi gminnej nr 100541 C w miejscowości Dźwierzno  
w km od 0+096 do 0+310**

### I. INFORMACJA DOT. ZAPYTAŃ I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Gmina Chełmża – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm. ) – zwanej dalej „PZP” – wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zwanej dalej SWZ.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 286 ust. 1, ust. 3 i ust. 6 PZP, zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści SWZ oraz przedłuża termin składania ofert dokonując stosownej zmiany treści SWZ jak w pkt II niniejszego pisma.

#### **Pytania z dnia 12.11.2024 r.**

##### **Pytanie 1:**

W SST dotyczącym mieszanek mineralno-asfaltowych 05.03.05 w punkcie 1.3. „Zakres robót objętych SST” wszystkie mieszanki mineralno-asfaltowe dla warstwy wiążącej i wyrównawczej są przekreślone. Czy Zamawiający potwierdza zastosowanie dla tych warstw AC 11 W KR 1?

##### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania warstwy wiążącej z mieszanki AC 11 W.

##### **Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że zapis w SST dotyczącym mieszanek mineralno-asfaltowych (05.03.05): „w przypadku stosowania kruszyw ze skał osadowych ich ilość w mieszance mineralnej nie powinna przekraczać 20%” dotyczy wyłącznie warstwy ścieralnej?

##### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający potwierdza, że zapis w SST dotyczący mieszanek mineralno-asfaltowych (05.03.05): „w przypadku stosowania kruszyw ze skał osadowych ich ilość w mieszance mineralnej nie powinna przekraczać 20%” i dotyczy wyłącznie warstwy ścieralnej.

**Pytanie 3:**

W przedmiarze wskazano ustawienie wiaty przystankowej. Dokumentacji Projektowa nie przewiduje jej wykonania. Prosimy o potwierdzenie czy należy przewidzieć ustawienie wiaty. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie wymagań dot. wiaty przystankowej.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia obejmuje wiatę przystankową i jej ustawienie. Parametry wiaty przystankowej : minimalne wymiarach: (długość x głębokość x wysokość w cm) - 300 x 130 x 240 wyposażona w ławkę i tabliczkę na rozkład jazdy. Cała konstrukcja wiaty przystankowej powinna być wykonana z blachy ocynkowanej lakierowanej, w bocznej ścianie wbudowana szyba hartowana o grubości min. 8 mm.

**Pytanie 4:**

W dokumentacji projektowej wskazano konstrukcję pobocza złożoną z warstwy KŁSM 0/31,5 mm gr. 5 cm i warstwy podbudowy z gruzu betonowego gr. 10 cm, a w przedmiarze wskazano konstrukcję złożoną z warstwy kruszywa łamanego, gr. 8 cm. Prosimy o wskazanie, którą konstrukcję należy przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie konstrukcji zgodnie z dokumentacją projektową tzn. pobocze należy wykonać w następującej konstrukcji:

- dolna warstwa podbudowy z gruzu betonowego frakcji 0/63 mm o gr - 10 cm
- górna warstwa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie frakcji 0/31,5 mm o gr – 5 cm.

**Pytanie 5:**

W opisie technicznym wskazano, że istniejąca nawierzchnia „nie posiada prawidłowego przekroju poprzecznego”. W dokumentacji projektowej ani STWiORB nie przewidziano w jaki sposób Wykonawca wyprofilować istniejącą nawierzchnię asfaltową, aby uzyskać odpowiednie spadki poprzeczne. Czy Wykonawca ma wykonać np. dodatkową warstwę wyrównawczą z betonu asfaltowego? Prosimy o określenie sposobu wyprofilowania istniejącej nawierzchni.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie przewiduję w ramach realizacji zamówienia wykonania dodatkowych warstw wyrównawczych.

**Pytanie 6:**

W Dokumentacji Projektowej wskazano „Oczyszczenie i remont istniejącego przepustu w km 0+272”. W przedmiarze wskazano tylko „Oczyszczanie z namułu przepustów o średnicy 0,6m”. Prosimy o sprecyzowanie jaki zakres prac związanych z przepustem ma wykonać Wykonawca?

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający informuje, że w ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do oczyszczenia przepustu i jego ewentualnego udrożnienia. Jeżeli po oczyszczeniu przepustu okaże się, że rury są uszkodzone należy je wymienić.

**Pytanie 7:**

Zgodnie z Dokumentacją Projektową projektowana droga jest w kolizji z istniejącymi ogrodzeniami. Czy w ramach zadania Zamawiający przewiduje przestawienie kolidujących ogrodzeń?

### **Odpowiedź 7:**

Zamawiający informuje, że w ramach realizacji zamówienia do obowiązków Wykonawcy należy rozbiórka ogrodzeń i przekazanie ich właścicielom przylegających do drogi nieruchomości..

## **II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Gmina Chełmża – zwana dalej „Zamawiającym” działając na podstawie art. 286 ust. 3 w związku z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm. ) – zwanej dalej „PZP” zmienia treść SWZ i przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert, jak również terminu związania ofertą – w następujący sposób:

1. W SWZ Rozdział 18 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść):  
„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **18 grudnia 2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z dniem, w którym upływa terminu składania ofert.”.
2. W SWZ Rozdział 20 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść):  
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/ug\\_chelmza/proceedings](https://platformazakupowa.pl/pn/ug_chelmza/proceedings) w myśl PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 19 listopada 2024 r. do godziny 09:00.**”
3. W SWZ Rozdział 21 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść):  
„1. Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu **19 listopada 2024 r. do godziny 09:15.** Otwarcie ofert nie jest jawne.”

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

## **III. ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU W BZP**

Zamawiający działając na podstawie art. 271 PZP zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

*Z up. WÓJTA*

*Andrzej Zieliński  
Zastępca Wójta*

### Otrzymują:

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
Zamówienia w formie „Komunikatu publicznego”  
za pośrednictwem platformazakupowa.pl

### Sprawę prowadzi/Sporządziła:

Anna Feeser-Bering  
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich  
tel. 56 675 60 76 wew. 43

*Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy.*